2023年 9月 29日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

中村印刷株式会社さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、中村印刷株式会社（本社：山口県光市、代表取締役 野

間 裕介）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 中村印刷株式会社

所 在 地 山口県光市光井１丁目１５番２０号

代 表 者 野間 裕介

SDGs への取組み お客さまの思いを最大限に表現するため、お客さまのイメージ

を当社専門スタッフと共にカタチにし、紙媒体だけではなく、ノ

ベルティなどの様々な媒体での表現を実現します。制作過程で

は、再生紙やバイオマスインキを活用するなど、環境に配慮した

事業活動にも積極的に取り組んでいます。

SNS や情報誌による地域の魅力発信をはじめ、学校やスポー

ツクラブへの寄付、普賢まつり等の地域行事への積極参加を通じ

て、地域と共存共栄できる企業を目指します。

U R L https://www.nakap.ne.jp/

※ 中村印刷株式会社さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

中村印刷株式会社 SDGｓ宣言
当社は、『私たちは、情報関連の先進的企業として、顧客へ高い満足と信頼に添う
製品とサービスを提供することにより社会に貢献します。』という理念のもと、国連に
おいて採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、事業活動を通じて、
地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2023年9月29日
中村印刷株式会社

代表取締役 野間 裕介
当社のSDGsへの貢献

独自の情報誌の発行やSNSを通じて、地域の飲食店や行
事等の魅力発信に努める他、学校やスポーツクラブへの寄
付、地域行事への積極参加を通じて、地域と共存共栄でき
る企業を目指します。

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

地域貢献・社会貢献

『紙』を扱う企業として、再生紙やバイオマスインキの使用
等、環境に配慮した印刷手法により環境負荷を軽減している
ほか、社内のDX化やLED照明化などの推進も行っています。

環境への配慮

印刷業のプロフェッショナル集団となるため、部署の垣根
を超えたOJTの実施や、資格取得のフルサポートに取り組
みます。従業員の多面的なスキルアップを行うことにより、
業務の柔軟性や生産性を向上させ、全従業員が能力を発
揮できる職場環境を構築しています。

職場環境の充実

お客さまの思いを最大限に表現するため、専門スタッフが
イメージをカタチにするお手伝いから、一般の紙媒体だけで
はなく、段ボールへの印刷やノベルティ制作等、あらゆる媒
体での表現を一貫してサポートいたします。

思いを形に

【主な取り組み】
⚫ 品質の維持・向上のために独自の行動指針を作成

⚫ 自社の撮影スタジオにより、イメージ撮影やロケまで幅
広く対応し、印刷物まで一貫して行える社内体制の整備

⚫ 専門的な研修を修了したカメラマンが在籍し、幅広い提
案力でお客さまへ多彩な選択肢を提供

【主な取り組み】
⚫ バイオマスインキの使用
⚫ 印刷紙に再生紙を使用
⚫ 廃油や汚水の排出が少ない印刷機の導入
⚫ 請求書やFAXの電子化によるペーパレス推進
⚫ LED照明や省エネ機器導入によるエコ推進

【主な取り組み】
⚫ 山口県東部を中心とした地域の情報誌『Yomoca』を運営
⚫ 光市普賢まつり・梅まつり等の地域行事への協賛
⚫ 商店街・学校・スポーツクラブ・神社等への寄附

【主な取り組み】
⚫ 資格取得費用や講習のための費用補助
⚫ 工場内の空調完備やウォーターサーバーの設置
⚫ 幅広い業務のOJTにより、従業員のマルチスキル化によ
る業務平準化を実現し、休暇を取得しやすい体制を整備

	スライド 1